

COMPOSIÇÃO 1

CONCRETO ARMADO P LAJE E TAMPA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FÔRMA de madeira maciça para lajes, com tábuas e sarrafos -m²					
6117	Ajudante de carpinteiro	h	0,237	R\$ 9,11	R\$ 2,16
1213	Carpinteiro de fôrmas	h	0,951	R\$ 12,14	R\$ 11,55
4500	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 7,5 X 10CM NÃO APARELHADA (P/ESCORAMENTO)	m	0,250	R\$ 5,74	R\$ 1,44
6193	TABUA MADEIRA NATIVA/REGIONAL 3,5 X 20,0 CM NAO APARELHADA (P/FORMA)	m²	0,181	R\$ 4,55	R\$ 0,82
2692	Desmoldante de fôrmas para concreto	l	0,10	R\$ 6,08	R\$ 0,61
5068	Prego 17 x 21 com cabeça (comprimento:45.3 mm / diâmetro da cabeça: 3.0 mm)	kg	0,10	R\$ 8,64	R\$ 0,86
ARMADURA de aço para estruturas em geral, CA-50, diâmetro 8,0 mm, corte e dobra na obra - unidade: kg					
6114	Ajudante de armador	h	0,80	R\$ 9,11	R\$ 7,29
378	Armador	h	0,80	R\$ 12,14	R\$ 9,71
39960	CENTRALIZADOR DE BARRA DE ACO (CHUMBADOR TIPO CARAMBOLA), PARA ACO ATE 20 MM (COLETADO CAIXA)	UNID.	11,40	R\$ 0,90	R\$ 10,26
34449	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	kg	1,10	R\$ 3,82	R\$ 4,20
337	Arame recozido (diâmetro do fio: 1,25 mm / bitola: 18 BWG)	kg	1,10	R\$ 8,69	R\$ 9,56
CONCRETO NÃO-ESTRUTURAL, preparo manual - unidade: m³					
6111	Servente	h	10,00	R\$ 8,80	R\$ 88,00
370	Areia lavada tipo média	m³	0,778	R\$ 60,00	R\$ 46,68
4734	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	m³	0,289	R\$ 136,26	R\$ 39,38
1379	Cimento Portland CP II-E-32 (resistência: 32,00 MPa)	kg	220,00	R\$ 0,60	R\$ 132,00
TOTAL					R\$ 364,51